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iler Indoor 2015

Sieger, Stahli Ueli

95 Punkte und S i
unxie una sponsor 2.Rang, Ulrich Didi 3.Rang, Ernst Ruedi

von Likér und Gebéck 90 Punkt \
unkte
93 Punkte 4.Rang, von Bergen Dres

80 Punkte

Nicht zuletzt, 77 Punkte
bester stehend Schiitze
Schranz Chrigel

77 Punkte

Nach dem Schiessen verwohnt uns die Winterfee Christine Schranz, mit einem schmackhaften
Fondue und geistlichen Trank.




Jahresmeisterschaft

Rang Schiitze/ln Punkte
1 Schranz Christian 66 742
2 Schmutz Werner 729
3 Schild Hans (12 Zusatzpunkte) 727
4 Schild Simon 722
5 Schild Andreas 720
6 Ernst Ruedi 705
7 von Bergen Andreas 66 700
8 von Bergen André 698
9 Ulrich Didi 694
10 von Bergen Andreas 46 686
11 Ulrich Arthur 681
12 Schranz Christian 37 669
13 Jaggi Fabian
14 von Bergen Urs
15 Fltick Christine
16 Schild Adrian

Schranz Christian liegt dieses Jahr als erster Schiitze auf dem Lager, nach der

Korrektur vom ersten Schuss (85) folgt ein guter 10er.



Rang
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Striti Stich

Sportgerdat Res OP 15 Res FS 15 Punkte

Schiitze/ln

Schranz Christian 66
Schild Simon

Schild Andreas

von Bergen Urs
Schmutz Werner
Ernst Ruedi

von Bergen André

von Bergen Andreas 46
Schild Hans

Ulrich Didi

von Bergen Andres 66
Schranz Christian 37
Jaggi Fabian

Ulrich Arthur

Stgw-90
Stgw-90
Stgw-90
Stgw-90
Stgw-57/03
Stgw-90
Stgw-90
Stgw-57/03
Stgw-57/02
Kar-31
Stgw-90
Stgw-90
Stgw-90
Kar-31

79
77
78
79
73
77
78
73
75
71
73
68
71
74

67
66
65
64
67
61
60
63
60
61
59
62
58
52

146
143
143
143
140
138
138
136
135
132
132
130
129
126

Fruhlingsschiessen Unterbach

Rang Schiitze/ln
20 Schranz Christian 66
28 Schmutz Werner
48 von Bergen Andres 66
102 Schild Hans
200 Jaggi Fabian
215 Schild Andreas
224 Ernst Ruedi
307 Schranz Christian 37
312 Schild Simon
317 von Bergen André
358 Ulrich Didi
416 Ulrich Arthur
425 von Bergen Urs
449 von Bergen Andreas 46
461 Fltick Christine
Rang Gruppe
39 Tell Star
55 Ballenberg
80 Fiat Agri

Waffe
Stgw-90
Stgw-57/03
Stgw-90
Stgw-57/02
Stgw-90
Stgw-90
Stgw-90
Stgw-90
Stgw-90
Stgw-90
Kar-31
Kar-31
Stgw-90
Stgw-57/03
Stgw-90

Punkte
93
92
91
89
87
87
86
84
84
84
82
79
78
75
73

Punkte
425
416
350



Vorfeldschiessen

1 von Bergen Andreas 46 Stgw-57/03 66

2 Jaggi Fabian Stgw-90 66

3  Schranz Christian 66 Stgw-90 65

4 Roth Jurg Stgw-90 65

5  Schild Adrian Stgw-90 64

6 Schild Hans 46 Stgw-57/02 63

7  Schild Simon Stgw-90 63

8 Schranz Christian 37 Stgw-90 62

9 Schmutz Werner Stgw-57/03 62

10 Schild Andreas Stgw-90 62

11 von Bergen Urs Stgw-90 62

12 von Bergen Andres 66 Stgw-90 61

13 Ernst Ruedi Stgw-90 60

14 Ulrich Didi Kar-31 60

15 Flick Christine Stgw-90 57

16 von Bergen André Stgw-90 57

17  Ulrich Arthur Kar-31 56

18 von Bergen Manuel Stgw-90 53

19  von Bergen Erika Stgw-90 52 von Bergen Andreas 46 gehort noch lange
20 Schild Adrian 99 Stgw-90 50 hicht zum alten Eisen.

Gewinner Wanderpreis FS Brienzwiler mit 638 Pt.

Auch unser Nachwuchs zeigte sich stark Schranz Christian 66 ibernimmt den Wanderpreis
im Vorfeldschiessen Jaggi Fabian. diesmal fur gut.



Feldschiessen

Rang Schitze/ln Sportgerat Punkte
1 Schmutz Werner Stgw-57/03 67
2 Schranz Christian 66 Stgw-90 67
3 Schild Simon 67 Stgw-90 66
4 Schild Andreas Stgw-90 65
5 Roth Hansjirg Stgw-90 65
6 Schild Adrian Stgw-90 64
7 von Bergen Urs Stgw-90 64
8 von Bergen Andreas 46 Stgw-57/03 63
9 Schranz Christian 37 Stgw-90 62
10 Ernst Ruedi Stgw-90 61
11 Ulrich Didi Kar-31 61
12 Schild Hans 46 Stgw-57/02 60 Feldschiessenkdnig
13  Schmutz Ursula Stgw-57/03 60 Schmutz Werner
14 von Bergen André Stgw-90 60
15 von Bergen Andres 66 Stgw-90 59
16 Flick Christine Stgw-90 59
17 Schild Adrian Stgw-90 58
18 Fernandes Miguel Stgw-90 58
19 Jaggi Fabian Stgw-90 58
20 Hostettler Peter Stgw-90 57
21 Gola René Stgw-57 57
22 Wirz Andreas Stgw-90 57
23 Ernst Marianne Stgw-90 56
24 Dutsch Hans-Peter Stgw-57 55
25 Ernst Simon Stgw-90 55
26 Ulrich Nancy Stgw-90 54
27 von Bergen Manuel Stgw-90 53 ® ;
28 Schmutz Corina Stgw-57/03 53 Ob er dem néchsten auch etwas
29 Ulrich Arthur Kar-31 52 (brig lasst ? Schranz Christian mit
30  Schild Susanne Stgw-90 51 Wanderpreis.
31 Ulrich Christoph Stgw-90 45
32 Schild Simon 87 Stgw-90 45
33 Fischer Colin Stgw-90 45
34 Borlinghaus Daniel Stgw-57 44
35 Samba Claudio Stgw-90 43

36 Ulrich Sven Stgw-90 39

Ernst Ruedi, schaut dass alles mit rechten ...und von Bergen Silvia Fiir Schild Simon auf dem 3. Platz
Dingen zugeht.... ehrt uns mit toller Frisur reicht es auf alle Félle noch



Zabenschiessen

( Wo mutige und gesellige Schiitzen anzutreffen sind )

Gesamtsieger Gesellschaft Sportgerat Punkte

Otth Dres Feldschiitzen Unterbach Standard 100
Rang Schiitze/ln Sportgerat Punkte

1 Schranz Christian 37 Stgw-90 92

2 Schranz Christian 66 Stgw-90 89

3 Schild Andreas Stgw-90 87

4 Ulrich Didi Kar-31 87

5 Schild Simon Stgw-90 86

6 Ernst Ruedi Stgw-90 86

7 Schild Hans Stgw-57/02 86

8 Schmutz Werner Stgw-57/03 85

9 Jaggi Fabian Stgw-90 83

10 von Bergen Andreas 46 Stgw-57/03 81

11 Ulrich Arthur Kar-31 80

12 von Bergen Urs Stgw-90 80

13 von Bergen Andres 66 Stgw-90 77

14 von Bergen André Stgw-90 74

Otth Dres, FS Unterbach als Gesamtsieger des Za-
benschiessen mit sagenhaften 100 Punkten ! Er be-
weist, dass man auch im Doggeler ausgezeichnete

Resultate erziehlen kann.

Lﬂ N v Die Zabenfeen, von Bergen Silvia, Hostettler
Schranz Christian 37 als bester Wiler, hat sein Bier Margreth und Schranz Helene beim Zube-
redlich verdient. reiten der beliebten Zabenbrettli.



Eidg. Schutzenfest, Wallis

Rang Schiitze/ln Sportgerat Punkte
1 Schild Hans Stgw-57/02 90
2 Schild Andreas Stgw-90 89
3 von Bergen Andres 66 Stgw-90 88
4 Ulrich Arthur Kar-31 86
5 Ulrich Didi Kar-31 86
6 Schranz Christian 37 Stgw-90 85
7 Schmutz Werner Stgw-57/03 84
8 von Bergen Andreas 46 Stgw-57/03 84
9 Schild Adrian Stgw-90 84
10 von Bergen André Stgw-90 84
11 von Bergen Urs Stgw-90 84
12 Schranz Christian 66 Stgw-90 82
13 Schild Simon Stgw-90 81
14 Ernst Ruedi Stgw-90 80
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....und siegte ! Schild Hans
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...gibt’s fiir alle ein wohltuendes Café im Restaurant Schranz Christian
ten.. Weisshorn, Ritzingen VS 37 im Anmarsch mit

seinen Schiitzenka-
meraden.

Die Wiler Vorhut, von Bergen
Andreas und Sohn Urs ha- . : ' : ;
ben das Gelédnde abgesi- ..nun kénnen Leibwéchter Schild Simon und Auch die kanadische Wachab-

chert..... Président Schranz Christian 66 das Geschehen 10sung mit Ulrich Arthur sorgt
beruhigt betreten. fur Sicherheit auf dem Schiess-
stand.

Nachdem von Bergen Andres und André die Spielregeln
Uberpriift haben.....

Schild Adrian z&hlt .und Schild Andreas Am Abend werden wir von unseren wunderbaren
seine Krinze.. wartet geduldig auf sei- Gastgebern Schild Sophie und Hans in Ihrem
ne Chance. Heim in Susten VS, kulinarisch verwéhnt.
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Rang Schiitze/ln

1

Schmutz Werner

2 von Bergen Andreas 46

3 Schild Simon

4  Schild Andreas

5 Schranz Christian 66

6 von Bergen Urs

7 von Bergen André

8 Ulrich Arthur

9 Ernst Ruedi

10 von Bergen Andres 66

11 Schild Hans

12 Ulrich Didi

13 Schranz Christian 37
Vancouver

Rang Schiitze/ln

1
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Doggeler Schnellstich

Schranz Christian 66
Schild Simon

Ernst Ruedi

Schmutz Werner
Flick Christine

Schild Hans

von Bergen Andres 66
von Bergen André
Ulrich Didi

Ulrich Arthur

Schild Andreas
Schranz Christian 37
von Bergen Andreas 46

Rang Schiitze/ln

1
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von Bergen André
Ulrich Arthur

Schranz Christian 66
Schild Hans

Schmutz Werner
Schild Andreas

Ulrich Didi

von Bergen Andres 66
Schild Simon

Ernst Ruedi

von Bergen Andreas 46
Flick Christine
Schranz Christian 37

Sportgerat Punkte
Stgw-57/03 91
Stgw-57/03 88

Stgw-90 88
Stgw-90 87
Stgw-90 85
Stgw-90 85
Stgw-90 83
Kar-31 83
Stgw-90 82
Stgw-90 80
Stgw-57/02 79
Kar-31 78
Stgw-90 76

Sportgerat Punkte

Stgw-90 93
Stgw-90 92
Stgw-90 90
Stgw-57/03 87
Stgw-90 86
Stgw-57/02 85
Stgw-90 85
Stgw-90 84
Kar-31 83
Kar-31 81
Stgw-90 77
Stgw-90 76

Stgw-57/03 76

Sportgerdt Punkte

Stgw-90 94
Kar-31 90
Stgw-90 89

Stgw-57/02 88
Stgw-57/03 88

Stgw-90 88
Kar-31 86
Stgw-90 85
Stgw-90 85
Stgw-90 83
Stgw-57/03 80
Stgw-90 74

Stgw-90 64

Schmutz Werner

Von Bergen André



Obligatorisch

Rang Schiutze/ln Sportgerat Punkte
1 Schranz Christian 66  Stgw-90 79
2 von Bergen Urs Stgw-90 79
3  Schild Andreas Stgw-90 78
4  von Bergen André Stgw-90 78
5 Ernst Ruedi Stgw-90 77
6 Schild Simon Stgw-90 77
7  Schild Hans Stgw-57/02 75
8  Ulrich Arthur Kar-31 74
9 von Bergen Andreas 46  Stgw-57/03 73
10 Schmutz Werner Stgw-57/03 73
11 von Bergen Andres 66  Stgw-90 73
12  Ulrich Didi Kar-31 71
13 Jaggi Fabian Stgw-90 71
14 Schranz Christian 37 Stgw-90 68
Zaunschiessen
Rang Schitze/ln Sportgerat Punkte
12 Ulrich Didi Kar-31 63
14 von Bergen André Stgw-90 62
22 Schranz Christian 66 Stgw-90 59
30 Ernst Ruedi Stgw-90 56
34 von Bergen Erika Stgw-90 55
Einzelwettschiessen
Rang Schiitze/ln Sportgerat Punkte
1 Schranz Christian 66  Stgw-90 138
2 Ulrich Didi Kar-31 136
3 von Bergen André Stgw-90 136
4  von Bergen Andres 66  Stgw-90 133
5 Schranz Christian 37 Stgw-90 130
6 Schild Andreas Stgw-90 130
7  Ernst Ruedi Stgw-90 123
Gruppe Ulrich Didi
1 FS Brienzwiler 663
Gummenschiessen
Rang Schiitze/ln Sportgerdt Punkte
1 Schranz Christian 66  Stgw-90 46
2 von Bergen André Stgw-90 43
3 Ulrich Didi Kar-31 22
4  Schild Andreas Stgw-90 20
5 Schmutz Werner Stgw-57/03 11
6 von Bergen Andreas 46 Stgw-57/03 8

Schild Andreas



Standweihschiessen Uetendorf

Rang Schitze/ln

1

2
3
4
5

Schranz Christian 66
Ernst Ruedi

von Bergen Andreas 46
Ulrich Didi

Schranz Christian 37
Gruppe

110/139 Striti, FS Brienzwiler

Fahnenweihschiessen Inner-Eriz

Rang
1

a b~ WD

Schiitze/ln

Schranz Christian 66
Ulrich Didi

von Bergen Andreas 46
Schranz Christian 37
Ernst Ruedi

Gruppe

119/141 Striti, FS Brienzwiler

Sportgerat
Stgw-90
Stgw-90
Stgw-57/03
Kar-31
Stgw-90

Sportgerat
Stgw-90
Kar-31
Stgw-57/03
Stgw-90
Stgw-90

Punkte
91
88
87
86
68

420

Punkte

Standweihschiessen Reutigen

Rang

Rang
106
114
115
126
161

Rang
30
39
96
128

Rang
46
76

Rang
84
106

Schiitze/ln
Standweihstich
Schiitze/ln

Sportgerat

Sportgerat

von Bergen Andreas 46 Stgw-57/03

Ulrich Didi

Schranz Christian 66
von Bergen André
Ernst Ruedi

Naturalstich
Schiitze/ln

Schranz Christian 66
von Bergen Andreas 46
Ulrich Didi

Ernst Ruedi

Dorfstich
Schiitze/ln
Ernst Ruedi
Ulrich Didi

Festsieger
Schitze/ln
Ulrich Didi
Ernst Ruedi

Kar-31

Stgw-90
Stgw-90
Stgw-90

Sportgerat
Stgw-90
Stgw-57/03
Kar-31
Stgw-90

Sportgerat
Stgw-90
Kar-31

Sportgerat
Kar-31
Stgw-90

Punkte

Punkte
55
52
52
52
49

TELDSCHUTZEN
REUTIGEN

Punkte
56
55
53

51

Punkte
54
53

Punkte
158
154

Gemditliches Beisammensein mit FS Reutigen



Balmli Cup

Sektion Runde 1
Brienzwiler 1 210
(Schranz Christian 66, Ernst Ruedi, Ulrich Didi)

Gruppenmeisterschaft Guntelsey

Rang Gruppe Runde 1 Runde 2 Durchschnitt
41 Freischitzen Brienzwiler FS1 668 655 661,5
- 133 139 136

135 133 134
135 131 133
133 130 131,5
132 122 127

...ziehen Schmutz Werner, Ulrich Didi, Schranz Christian,
Ernst Ruedi und von Bergen André, zielsicher der dritten
Runde entgegen.

Amts-Cup Quali. Gsteigwiler

Rang Gruppe Runde 1 Runde 2 Gesamttotal §
3 Brienzwiler "Doggeler” 332 349 681

66 72

58 69

69 67

67

72

...und frohen Mutes....

TS 5
Ernst Ruedi wartet geduldig am Schon bald ist die Gruppe mit Schild Andreas, Schranz Christian,
Treffounkt Schwanderstein Schmutz Werner, Ulrich Didi und Ernst Ruedi komplett.



Fiir den Gems-Stich vertrauen wir in unsere gewis- Auch Hostettler Peter beweist immer wieder seine,
senhafte und schweigsame Hostettler Margreth von uns allen geschétzte, Zuverlassigkeit in der
Wartung und Bereitstellung der Schiessanlagen.

Die schénsten Stunden liegen in der gesellschaftlichen Gemiditlichkeit.....




Saustich

Rang Schiitze/ln Waffe Punkte  Tiefschuss
1 Schranz Christian 66  Stgw-90 980 1x97
2 Schild Adrian Stgw-90 980 5x96
3 von Bergen Andres 66  Stgw-90 980 3x96
4 Schmutz Werner Stgw-57/03 975 1x96,2x95,7x94
5 von Bergen Urs Standard 975 3x95,3x94
6 Ernst Ruedi Stgw-90 971 3x94,5x93
7 Schild Simon Stgw-90 971 1x94,1x92
8 Ulrich Didi Kar-31 969  5x95,4x94,3x93
9 Schranz Christian 37 Stgw-90 969 1x94
10  Schild Andreas Standard 965 2x94
11 von Bergen André Standard 956 4x94,4x93
12  Schild Hans Stgw-57/02 954 1x90
13  von Bergen Andreas 46  Stgw-57/03 952 3x91,2x90
14  Tannler Remo Stgw-90 927 1x87
15  Roth Jurg Stgw-90 918 2x86,1x85
16 von Bergen Manuel Stgw-90 914 1x85
17  Fluck Christine Stgw-90 888 1x82,1x81
18  von Bergen Erika Stgw-90 883 1x80
19  Jaggi Fabian Stgw-90 872 1x78
Schiitzenstich
Rang Schiitze/ln Waffe Punkte

1 Schranz Christian 66  Stgw-90 923

2 Schranz Christian 37 Stgw-90 920

3 von Bergen André Standard 880

4 Ulrich Didi Kar-31 865

5 Schmutz Werner Stgw-57/03 859

6 Schild Hans Stgw-57/02 852

7 von Bergen Andres 66  Stgw-90 830

8 Schild Andreas Standard 803

9 Ernst Ruedi Stgw-90 781

10  von Bergen Andreas 46  Stgw-57/03 776

11 Schild Simon Stgw-90 772

Dieses Jahr beim Ausschiessen leider nicht
mehr dabei, aber Ulrich Arthur konnte stolz
mit einem goldenen Kranz vom ESF nach

Kanada auswandern.
Beste Gemsjagerin-

Schmutz Ursula

Bester Gemsjéger
von Bergen André

Gems-Stich

Rang Schitze/ln Punkte
1 |von Bergen André 55
2 |Schild Adrian 51

3 |von Bergen Urs 48




Frauenstich

Rang Schiitzin Sportgerat Punkte
1 von Bergen Erika Stgw-90 835
2 Fltck Christine Stgw-90 825
3 von Bergen Rita Stgw-90 765
4 Abplanalp Luzia Stgw-90 697
5 Schmutz Ursula Stgw-57/03 672
6 Mader Jenny Stgw-90 599
7 Schranz Andrea Stgw-90 520
8 Schranz Christine Stgw-90 450

Von Bergen Erika...

Abplanalp Luzia glaubt nicht an das
Zweierlein, so nimmt sie lieber ein
Schnlipfelein

-t

.cool wie immer Auch fiir Fliick Christine scheint
die Sonne

Ist Chrigel ein Coach oder eine Ablenkung fiir Schranz Christine

Mouchen

Schiitze/ln Samstag Sonntag
Erste Mouche von Bergen Urs Schild Adrian
Letzte Mouche Schmutz Werner von Bergen Andres

Rote Laterne

Schiitze/ln

von Bergen Andreas 46 \ KWO

sssssssss



